
UNIONE DI COMUNI                       "ALTO ASTIGIANO"

COMUNE DI CORTAZZONE
Provincia di Asti

Carica

Marco Dall'Angelo CONSIGLIERE Presente

Presente/Assente

Manlio Remondino

Pier Carlo Barbera CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

Bruno Mo CONSIGLIERE Presente

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 28 del 27-07-2019

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione

OGGETTO: Individuazione rappresentante della minoranza
consigliare presso il Consiglio dell'Unione dei Comuni "Alto
Astigiano

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di luglio alle ore 08:30,
nella Sala del Consiglio del Comune. Vennero per oggi convocati i componenti di
questo Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Prima
convocazione.

All'appello risultano:

Cognome e Nome

Carlo Fogliasso CONSIGLIERE Presente

Giuseppe Cornaglia CONSIGLIERE

Giancarlo Salvi CONSIGLIERE Presente

Presente

Francesco Chiara

Paola Malandrone CONSIGLIERE Presente

SINDACO

Federica Testa

Michelangelo Chiara CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE

Presenti   11  Assenti    0

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Smimmo Dott. Mario con funzioni
consultive, referenti e di assistenza e quale verbalizzatore (art. 97 comma 4 lett. a
T.U 267/2000).

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Chiara Francesco quale
Sindaco, ai sensi dell'art. 39 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., dichiara aperta la
seduta per la trattazione del'oggetto suindicato.

Presente

Presente





IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco relaziona sul punto e dà atto che:

il Comune di Cortazzone fa parte dell’Unione di Comuni Comunità Collinare Alto
Astigiano, forma associativa costituita ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 267/2000
finalizzata alla gestione associata di funzioni comunali;

DATO ATTO che a mente del vigente Statuto, il Consiglio dell’Unione sarà composto
dal Presidente e da complessivi nr. 13 consiglieri di cui nr. 10 consiglieri in
rappresentanza delle maggioranze consigliari dei Comuni dell’Unione e nr. 3
consiglieri in rappresentanza delle minoranze consigliari dei Comuni dell’Unione;

SENTITO il Sindaco il quale comunica che, a seguito dei risultati elettorali dei vari
Comuni che compongono l’Unione, solo tre dei Comune che ne fanno parte hanno
“minoranze consiliari”, pertanto i Consigli di questi tre Comuni possono
semplicemente individuare/nominare quale dei Consiglieri facenti parte della
minoranza andrà a rappresentare Cortazzone in seno all’Unione;

A votazione palese viene eletto consigliere dell’Unione:

N. Cognome e Nome - Consigliere di Minoranza del Comune di
Numero di voti
ottenuti

1 DALL’ANGELO MARCO 11

Per effetto del suddetto risultato;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI DARE ATTO che si è proceduto alla votazione per l’individuazione del Consigliere
di Minoranza che andrà a fare parte del Consiglio dell’Unione di Comuni Comunità
Collinare Alto Astigiano, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato:

N. Cognome e Nome - Consigliere di Minoranza del Comune di
Numero di voti
ottenuti

1 DALL’ANGELO MARCO 11

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unione di Comuni
Comunità Collinare Alto Astigiano;
Successivamente:
Con voti unanimi e favorevoli:



D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Data lettura del seguente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to  Chiara Francesco F.to Smimmo Dott. Mario

___________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Su certificazione del Responsabile dell'Albo si certifica che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune con n. 196 reg. il giorno
31-07-2019, dove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi.

Lì 31-07-2019

IL RESPONSABILE DELL'ALBO
PRETORIO

F.to Campia  Michele
___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-07-2019
Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Segretario Comunale
F.to Smimmo Dott. Mario

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

___________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Li 31-07-2019
Segretario Comunale
(Smimmo Dott. Mario)


